
GRKF traditionsenliga kamratföreningslunch 13 oktober 2011 

 

Den 13 oktober, en kall och blåsig höstdag, 

samlades 40 kamrater vid hemvärnsgården 

Traume för trevlig samvaro och närande 

lunch.  

Sorlet steg snabbt i lokalen när kamraterna 

strömmade in och det märktes att det 

fanns ett stort behov av att träffas och 

prata gamla minnen. Efter det att Sten 

Lindberg blåst samling hälsade Jan-Erik 

Engström, i ordförandens frånvaro, alla 

välkomna. Han lämnade därefter ordet till 

vår pastor Julius Mehler som gav oss några tänkvärda ord. Efter Stens matsignal tog alla för 

sig av den utsökta ärtsoppan och pannkakorna. Som vanligt var det Agne Ahrling och Bengt 

Jakobsson som stod för köksarbetet.  

 

När alla ätit klart och kaffet druckits upp samlades vi för att 

lyssna till Gunnar Enekvists redogörelse för hur den 

gotländska hemvärnsbataljonens organisation, utrustning 

och uppgifter. Han berättade att han var chef över öns 

enda bataljon och att hans ställföreträdare var en tidigare 

reservofficer vid P 18 vid namn Jens Werkander. 

Hemvärnet har genomgått en stor utveckling och är idag 

något helt annat än vad det varit. 

 Bataljonen kan bestå av ca 500 man och är idag uppfylld till ca 87%. Soldaternas medelålder 

är ca 47 år. Det är något högre än i övriga Sverige. Den består av en stab och ledningspluton, 

en flyggrupp med tre flygplan samt tre kompanier. Två bevakningskompanier och ett 

insatskompani. I ett av kompanierna ingår en båtpluton med två fartyg. Huvuddelen av 

soldaterna i bevakningskompanierna är bevakningssoldater och har kontrakt på att 

tjänstgöra 4 dagar per år. Soldaterna i insatskompaniet har kontrakt på 8 dagar per år. 

Chefernas kontrakt är på 6 – 13 dagar. 

Personalen ersätts med ca 900 kr/dag. Har man förlorad arbetsinkomst får man SGI. Totalt 

1500 – 1800 kr/dag. Vissa befattningar, t.ex. kompanichefer, har en befattningspeng per år. 

Bataljonen arbetar med fyra uppgifter; Bevaka, Skydda, Yt-övervaka samt stöd till samhället. 

Mindre del har 6 timmars beredskap huvuddelen har 24 timmars beredskap. 

Antalet objekt på Gotland som vid en spänd situation i vår omvärld skulle behöva bevakas är 



stort så det är omöjligt att klara alla. Det behövs en tydlig prioritering. 

Det personliga vapnet, i huvudsak Ak 4B med rödpunktssikte, kan förvaras i hemmet. Det har 

då ett patronlägeslås vars nyckel förvaras på annan plats. Huvuddelen av vapnen förvaras 

dock centralt i larmade kasuner. Den övriga personliga utrustningen är fullt modern och lik 

den som alla soldater i Sverige har. Den gemensamma vapenutrustningen är granatgevär, 

kulspruta m/58, prickskyttegevär 90 och pansarskott m/86 . Fordonsutrustningen är ett 

mindre antal tgb 1112, 13 och 20, samt ltgb 30 samt 3 stycken bandvagn 206. Terrängbilarna 

kommer att ersättas av Mercedes typ sprint och Geländewagen.  

 

Utbildningen för personalens huvuddel genomföres i form av en årligen återkommande KFÖ 

om fyra dagar. Vartannat år i form av en utbildnings-KFÖ och vartannat år så som en 

förbands-KFÖ. Dessa kompletteras med Särskild övning förband och befattningskurser som 

t.ex. skyddsvaktsutbildning. Staben genomförde 2010 en fyradagars stabsövning i Enköping. 

Den största utmaningen är att rekrytera ny personal till bataljonen. Det  genomförs GMU 

(grundläggande militär utbildning) med 30 – 40 soldater årligen och strävan är att dessa skall 

vara gotlänningar som söker till bataljonen.  

För att underlätta denna utbildning kommer det inom kort att påbörjas byggandet av en 

förläggning innanför Suderbysinfarten.  

När frågorna var avklarade tackade Jan-Erik för en intressant redogörelse. Agne och Bengt 

fick ett stort tack för maten och alla påmindes om att  den 4 november kl 1400 lägger chefen 

Gotlandsgruppen i samverkan med GRKF, ner en krans på Gottlands Truppers gravplats på 

norra kyrkogården. Efter ceremonin dricker vi gemensamt kaffe på Märtas. De som är 

intresserade är välkomna att delta. 

Vid pennan 

Crister Persson 


